Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 февраля 2015 г. N 23-р

О ВНЕДРЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ СТАНДАРТА
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Губернатора Томской области

от 11.12.2015 N 356-р, от 09.03.2016 N 66-р, от 10.02.2017 N 36-р,
от 01.03.2018 N 59-р, от 28.12.2019 N 303-р)

В целях улучшения конкурентной среды Томской области, а также во исполнение

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 N 768-р:
(преамбула в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р)

1. Определить Администрацию Томской области в лице Департамента экономики
Администрации Томской области исполнительным органом государственной власти Томской
области, уполномоченным содействовать развитию конкуренции.
(в ред. распоряжений Губернатора Томской области от 11.12.2015 N 356-р, от 28.12.2019 N 303-р)

2. Исполнительным органам государственной власти Томской области, структурным
подразделениям Администрации Томской области организовать работу по внедрению Стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.

2-1. Утвердить перечень товарных рынков Томской области и ответственных за содействие
развитию конкуренции согласно приложению к настоящему распоряжению.
(п. 2-1 в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р)

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Томской
области принять меры по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации на территории соответствующего муниципального образования.

3-1. Департаменту экономики Администрации Томской области:
(в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р)

1) утратил силу. - Распоряжение Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р;

2) ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, формировать рейтинг
муниципальных образований Томской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции и направлять в муниципальные образования Томской области, находящиеся на 1-м -
3-м местах рейтинга включительно, благодарственные письма заместителя Губернатора Томской
области по экономике.
(в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р)
(п. 3-1 введен распоряжением Губернатора Томской области от 10.02.2017 N 36-р)

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Томской области по экономике.
(в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 28.12.2019 N 303-р)

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A82DE006D7941E1AB20CDC4E4568CB391FD24A47785A59540573E245F4D4B90B03CBBB3F2DC04C2sEzBH
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD90F6C7549BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595475861214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD90F6C7049BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445861214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD90F6C704EBCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595465561214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445861214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF29C7C382D47CE055702568BD8033D2D1EBAF677C4CEB303C3B2DFB92DBB7786BB97445Es6zAH
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445961214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A82DE006D7941E1AB20CDC4E4568CB391FD24A47785A59541573E245F4D4B90B03CBBB3F2DC04C2sEzBH
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445B61214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF29C7C382D47CE075D04518CD2033D2D1EBAF677C4CEB311C3EAD3B929A57685AEC115183F781B1C5890B73CB9B0EEsDzEH
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445461214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF29C7C382D47CE075D04518CD2033D2D1EBAF677C4CEB311C3EAD3B929A57685AEC115183F781B1C5890B73CB9B0EEsDzEH
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595455D61214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595455E61214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595455F61214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD90F6C7049BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595445961214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H
consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595455861214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H

И.о. Губернатора
Томской области

А.М.ФЕДЕНЕВ

Приложение
к распоряжению

Губернатора Томской области
от 06.02.2015 N 23-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРНЫХ РЫНКОВ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТВЕТСТВЕННЫХ
ЗА СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Губернатора Томской области

от 28.12.2019 N 303-р)

N
пп

Наименование рынка Ответственный

1 Рынок услуг дошкольного образования Заместитель Губернатора Томской
области по научно-
образовательному комплексу 2 Рынок услуг среднего профессионального

образования

3 Рынок услуг дополнительного образования
детей

4 Рынок медицинских услуг Заместитель Губернатора Томской
области по социальной политике

5 Рынок услуг розничной торговли
лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями и сопутствующими товарами

6 Рынок психолого-педагогического
сопровождения детей с ограниченными
возможностями здоровья

Заместитель Губернатора Томской
области по научно-
образовательному комплексу
Заместитель Губернатора Томской
области по социальной политике

7 Рынок социальных услуг Заместитель Губернатора Томской
области по социальной политике

8 Рынок теплоснабжения (производство тепловой
энергии)

Заместитель Губернатора Томской
области по строительству и
инфраструктуре

9 Рынок услуг по сбору и транспортированию
твердых коммунальных отходов

Заместитель Губернатора Томской
области по агропромышленной
политике и природопользованию

consultantplus://offline/ref=3460C4241E0B83540DF282712E4119CA075E5F5A8AD900697042BCA12894C8E65183EC86FA6DA87685A595455961214A5C139DB426A5B0EFC006C0E9s7z3H

10 Рынок выполнения работ по благоустройству
городской среды

Заместитель Губернатора Томской
области по строительству и
инфраструктуре

11 Рынок выполнения работ по содержанию и
текущему ремонту общего имущества
собственников помещений в многоквартирном
доме

12 Рынок поставки сжиженного газа в баллонах Заместитель Губернатора Томской
области по промышленной политике

13 Рынок купли-продажи электрической энергии
(мощности) на розничном рынке электрической
энергии (мощности)

Заместитель Губернатора Томской
области по промышленной политике

14 Рынок производства электрической энергии
(мощности) на розничном рынке электрической
энергии (мощности), включая производство
электрической энергии (мощности) в режиме
когенерации

15 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок

16 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров
автомобильным транспортом по
межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок

17 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси на территории Томской
области

Заместитель Губернатора Томской
области по экономике

18 Рынок оказания услуг по ремонту
автотранспортных средств

Заместитель Губернатора Томской
области по агропромышленной
политике и природопользованию

19 Рынок услуг связи, в том числе услуг по
предоставлению широкополосного доступа к
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет"

Заместитель Губернатора Томской
области по промышленной политике

20 Рынок жилищного строительства Заместитель Губернатора Томской
области по строительству и
инфраструктуре 21 Рынок строительства объектов капитального

строительства, за исключением жилищного и
дорожного строительства

22 Рынок дорожной деятельности (за исключением
проектирования)

Заместитель Губернатора Томской
области по промышленной политике

23 Рынок архитектурно-строительного
проектирования

Заместитель Губернатора Томской
области по строительству и

24 Рынок кадастровых и землеустроительных работ инфраструктуре

25 Рынок племенного животноводства Заместитель Губернатора Томской
области по агропромышленной
политике и природопользованию 26 Рынок семеноводства

27 Рынок вылова водных биоресурсов

28 Рынок переработки водных биоресурсов

29 Рынок товарной аквакультуры

30 Рынок добычи общераспространенных полезных
ископаемых на участках недр местного значения

Заместитель Губернатора Томской
области по промышленной политике

31 Рынок легкой промышленности Заместитель Губернатора Томской
области по агропромышленной
политике и природопользованию 32 Рынок обработки древесины и производства

изделий из дерева

33 Рынок производства бетона Заместитель Губернатора Томской
области по строительству и
инфраструктуре